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Dzień Sybiraka 

w Kościele Pobrygidkowskim 
 

W kościele Pobrygidkowskim, w 78. 

rocznicę napaści sowieckiej Rosji na Polskę 

obchodzimy Dzień Sybiraka. Uroczysta Msza św. 

w intencji ofiar agresji sowieckiej 17 września 

1939 roku, poległych na Kresach Wschodnich, 

zamordowanych w Katyniu, zmarłych na zesłaniu 

i w łagrach Sybiru, z udziałem pocztów 

sztandarowych i orkiestry wojskowej sprawowana 

będzie o godz. 12.00. 
więcej na str. 3 

 

 

 

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH 

 

NIEDZIELA i UROCZYSTOŚCI 

7.00; 8.00; 9.30; 11.00; 12.00; 13.15; 16.00; 18.00 

 

ŚWIĘTA W DNI POWSZEDNIE 

7.00; 8.00; 11.00; 16.00; 18.00 

 

DNI POWSZEDNIE 

7.00; 7.30; 11.00; 18.00 

 

ZAPRASZAMY! 

http://www.pobrygidkowski.kuria.lublin.pl/


INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 18. września, święto św. Stanisłąwa 

Kostki  
7.00 +Kazimierz, Stanisław, Wanda, Kazimierz z rodziny Dryś, Maria 

Borzęcka 

7.30 +Marianna Hałajko – gregorianka 18 

11.00 Stanisława Bernard (30 r.) 

18.00 +Zygmunt Choiński – gregorianka 18 

18.00 +Rafał Maliszewski w rocznicę śmierci 

18.00  Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo, 

opiekę Matki Bożej dla Elżbiety i Jacka w 30 rocznicę zawarcia 

sakramentu małżeństwa 

Wtorek, 19 września,  
7.00  

7.30 +Marianna Hałajko – gregorianka 19 

11.00  +Helena i Zygmunt Szczawińscy, Emilia Osińska (7 r.), Ryszard 

Osiński (1 r.) 

18.00 +Marianna Śrutwa  

18.00 +Zygmunt Choiński – gregorianka 19 

Środa, 20 września, św. Andrzeja Kim Taegon i 

towarzyszy   
7.00 +Marianna Hałajko – gregorianka 20 

7.30 W intencji ofiarodawców 

11.00  O pojednanie w rodzinie i rozwiązanie problemów córki 

18.00 +Zygmunt Choiński – gregorianka 20 

18.00  Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo, 

opiekę Matki Bożej dla Karoliny i Tomka w 3 rocznicę zawarcia 

sakramentu małżeństwa oraz ich syna 10 miesięcznego Oskara 

Czwartek, 21 września, święto św. Mateusza  
7.00 +Marianna Hałajko – gregorianka 21 

7.30  

8.00 WOTYWNA KU CZCI ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 +Jakub, Olga, Zofia, Maria, Aleksander, Edward, zmarli z 

rodziny 

18.00 +Czesława (30 r.), Józef (26 r.) zmarłych z rodziny 

18.00 +Zygmunt Choiński – gregorianka 21 

18.00 +Klementyna ( 9 r.), Aleksander, Jerzy 

Piątek, 22 września,  
7.00 +Jan Smołka (6 r.), zmarli z rodziny 

7.00 +Janina (2 r.), Bolesław 

7.30+Marianna Hałajko – gregorianka 22 

11.00 WOTYWNA KU CZCI ŚW. BRYGIDY 

18.00 +Zygmunt Choiński – gregorianka 22 

18.00 +Maria Mioduna (14 r.) 

18.00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo, 

opiekę Matki Bożej dla Aleksandra w 70 rocznicę urodzin 

Sobota, 23 września, św. Pio z Pietrelciny 
7.00   Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo, 

opiekę Matki Bożej dla Haliny z racji urodzin 

7.30 +Marianna Hałajko – gregorianka 23 

11.00 +Ryszard (30 r.), Halina, Zofia, Aleksandra, Barbara, Marian, 

Tadeusz 

15.00 Ślub Diana i Nikodem 

18.00 +Zygmunt Choiński – gregorianka 23 

18.00 +Jerzy Knoblauch (3 r.) 

XXV NIEDZIELA ZWYKŁA, 24 września 
7.00    

8.00 00   Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo, 

opiekę Matki Bożej dla Anny i Dariusza w 28 rocznicę zawarcia 

sakramentu małżeństwa 

9.30 +Zygmunt Choiński – gregorianka 24 

9.30 Za zmarłych i żyjących więźniów łagrów NKWD oraz ich rodzin, 

członków Środowiska Borowiczan - Sybiraków z okazji 73. rocznicy 

deportacji żołnierzy polskiego państwa podziemnego do łagrów 

NKWD oraz 25 rocznicy powołania Środowiska Borowiczan  

11.00 +Stanisława, Stanisław, Jan, Czesław, zmarłych z rodziny 

Sołygów, Zielińskich 

11.00 +Jerzy Chudnicki ( 5 r.) 

12.00 +Marcin Nowacki ( 7 r.) 

12.00 +Irena (11 r.), Stanisław Tracz 

13.15 +Stanisław Król (2 r.), zmarli z rodziny 

16.00 +Marianna Hałajko – gregorianka 24 

18.00 +Jarosław Putowski 

18.00 +Jadwiga Luft (5 r.) 

SŁOWO NA 

NIEDZIELĘ 
 

Życie nie jedno ma imię… 

 

Życie nie jedno ma imię, nie jedną twarz, 

naznaczone drogowskazami, teoriami filozofów 

czy polityków, radami mędrców, pokusami 

łatwego szczęścia i wygodnego „ja”, tragediami... 

Dziś Liturgia Słowa odsłania nam jedno 

z najpiękniejszych, jeśli nie najpiękniejsze imię 

życia ludzkiego – to bezinteresowny dar z siebie 

samego, inaczej miłość. To imię ma swoje źródło 

w samym Bogu. On – Bóg, tak „umiłował świat, 

że Syna swego Jednorodzonego dał, aby każdy kto 

w niego wierzy, nie umarł, ale miał życie 

wieczne”. Dla świata, dla człowieka, dla jego 

życia, Bóg stał się bezinteresownym darem 

z siebie samego, stał się posłusznym aż do 

śmierci...Więcej, Bóg stwarzając człowieka, czyni 

to dla niego samego... Nie byłby sobą, nie byłby 

Miłością, gdyby się sobą nie podzielił 

z człowiekiem, gdyby nie stał się darem z siebie 

samego... W zamyśle Bożym, życie – to dar 

z siebie samego, dar bezinteresowny względem 

drugiego człowieka, w małżeństwie: względem 

żony, męża, w rodzinie: względem dzieci, 

rodziców... 

Przypomina dziś o tym św. Paweł: „Nikt 

z nas nie żyje dla siebie nikt nie umiera dla 

siebie”. Żyjemy dla kogoś, dla drugiego człowieka 

– tylko wtedy życie ma sens, a poprzez to żyjemy 

dla Pana – Tego, który nadał życiu taki właśnie 

kształt... 

Potrzeba nam tej świadomości na co dzień, 

tak by nie podzielić losu sługi z dzisiejszej 

ewangelii, który swojemu królowi winien był 

dziesięć tysięcy talentów. Król, który w tej 

przypowieści, jest uosobieniem samego Boga, 

daruje nieskończenie wielki dług swojemu słudze. 

Król jest wierny owej logice bezinteresownego 

daru z siebie samego. W imię tego daru ulitował 

się nad sługą. Ale ten nie skorzystał już ze 

sposobności, by pójść śladami swego Króla, by 

stać się wobec swego sługi, owym darem z siebie 

samego, tym bardziej, że ów sługa był winien 

niewiele... 

Tym razem, życie miało inne imię... I jakie 

życie, taki los spotkał niegodziwca – jak słyszymy 

w zakończeniu przypowieści. 

Takich przypowieści, współczesny świat 

dostarcza nam, niestety, wiele... Otrzymując dla 

siebie, człowiek nie potrafi dawać od siebie... 

     (xjj) 

 



SKLEP U BRYGIDY 
 

DEWOCJONALIA I ZIOŁA  
 

Sklep u Brygidy prowadzony przez 

Powizytkowski Ośrodek Kultury, wewnętrzną 

jednostkę Kościoła Rektoralnego pw. 

Wniebowzięcia NMP Zwycięskiej w Lublinie 

przy ul. Narutowicza 6 poleca:  
 

- zioła z klasztornych ogrodów, miody, słodycze  

i kosmetyki na bazie miodu, ziołowe herbaty  

o. Bonifratrów, soki naturalne, zapachowe mydła  

z dodatkiem miodu  
 

- Pismo św. i albumy okolicznościowe, pamiątki 

chrztu,  ślubu, szatki i świece chrzcielne 
 

- breloczki, figurki, obrazki, opaski i bransoletki, 

magnesiki, szopki i figurki Dzieciątka Jezus 
 

-  słodkie upominki i prezenty na różne okazje,  
 

- zaproszenia na I Komunię, wianuszki, rękawiczki, 

sweterki, bolerka dla dzieci, muszki 
 

- upominki, kubki, obrazy w srebrze i prezenty 

pierwszokomunijne, 
 

magnesy, pamiątki i publikacje o Kościele 

Pubrygidkowskim i Lublinie 
 

- podręczniki do nauki religii z kartami pracy  
 

- książki religijne, medycyny naturalnej, nauczanie 

papieskie, książki ks. Jana Kaczkowskiego i książki 

dla dzieci Wydawnictwa Jedność 

 

- modlitewniki fatimskie, nowenny, gry multimedialne, 

dewocjonalia, różańce, obrazy, ikony.  
 

 

Sklep u Brygidy zaprasza: 

poniedziałek - piątek 9.00-18.00 

sobota 9.00-14.00 

tel. 81 534 34 39 
 

www.sklepubrygidy.pl  
 

 

 

 

KLUB SENIORA 

LUBLIN -  SRÓDMIEŚCIE 

 

zaprasza Seniorów na zajęcia: 

 

Poniedziałek, czwartek godz. 11.30 - 14.30 

 

Spotkania odbywają się w dawnej kaplicy 

/sala za zakrystią/ Wejście od parkingu.  

 

 

Dzień Sybiraka 

w Kościele Pobrygidkowskim 
 

Naród kroczący w ciemnościach ujrzał 

światłość wielką… 

To jedne z piękniejszych słów Starego 

Testamentu, oddające stan ducha narodu 

kroczącego przez ciemności rozbiorów, a 

następnie ciemności, jakie zgotowała zdrada 

sąsiadów hitlerowskich Niemiec i komunistycznej 

Rosji w 1939 roku. W tę historię ponad 200 lat 

wpisuje się daleka Syberia, miejsce zesłania 

powstańców; cel deportacji około 1,5 miliona 

Polaków: Kresowian, legionistów, żołnierzy i 

ludności cywilnej, dzieci i dorosłych. 

Dziś na pamięć przywołujemy tych, którzy 

przeszli ten okrutny etap naszej historii, 

przywołujemy tych, którzy tam pozostali i już nie 

wrócą, przywołujemy tych, którzy tam są i nie 

mają jak wrócić. Przywołujemy wszystkich tych, 

którzy nie utracili Ojczyzny, bo mieli ją w sercu. 

Ojczyzna – słowo, które jak światło tliło się w 

otchłani cierpienia, nienawiści, piekła, jakie ludzie 

zgotowali ludziom. To słowo pozwalało kroczyć 

przez ciemności, a jedynym dawcą pokoju serca 

był Chrystus. Tylko On, który przeszedł Golgotę 

własnej śmierci rozumiał Syberiadę – Golgotę 

Polaków. Tylko On – Zmartwychwstały po 

wydarzeniach Golgoty, był nadzieją na 

zmartwychwstanie Ojczyzny i powrót do niej. 

Wielu wróciło na chwilę po czasach rozbiorów, po 

układzie jałtańskim w latach czterdziestych. Wielu 

dopiero dziś może mówić o tamtych latach… Jest 

ich coraz mniej, ale pamięć o nich jest żywa i 

mam nadzieję coraz większa. 

Kolejna rocznica napaści sowieckiej Rosji 

na Polskę ożywia w nas pamięć o Ojczyźnie 

tamtych lat, i tej obecnej. 
 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

Bezimienna - 150,00 zł  

Bezimienna - 500,00 zł  

Bezimienna 50,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa w środę o godz. 7.30 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Święty 

Ojciec Pio 

Francesco Forgione 

urodził się w Pietrelcinie 

(na południu Włoch) 

25 maja 1887 roku. Już w 

dzieciństwie szukał samotności i często oddawał 

się modlitwie i rozmyślaniu. Gdy miał 5 lat, 

objawił mu się po raz pierwszy Jezus. W wieku 16 

lat Franciszek przyjął habit kapucyński i otrzymał 

zakonne imię Pio. Rok później złożył śluby 

zakonne i rozpoczął studia filozoficzno-

teologiczne. W 1910 roku przyjął święcenia 

kapłańskie. Już wtedy od dawna miał poważne 

problemy ze zdrowiem. Po kilku latach 

kapłaństwa został powołany do wojska. Ze służby 

został zwolniony ze względu na zły stan zdrowia. 

Pod koniec lipca 1916 roku przybył do San 

Giovanni Rotondo i tam przebywał aż do śmierci. 

Był kierownikiem duchowym młodych 

zakonników. 

20 września 1918 roku podczas modlitwy 

przed wizerunkiem Chrystusa ukrzyżowanego 

o. Pio otrzymał stygmaty. Na jego dłoniach, 

stopach i boku pojawiły się otwarte rany - znaki 

męki Jezusa. Wkrótce do San Giovanni Rotondo 

zaczęły przybywać rzesze pielgrzymów 

i dziennikarzy, którzy chcieli zobaczyć 

niezwykłego kapucyna. Stygmaty i mistyczne 

doświadczenia o. Pio były także przedmiotem 

wnikliwych badań ze strony Kościoła. W związku 

z nimi o. Pio na 2 lata otrzymał zakaz publicznego 

sprawowania Eucharystii i spowiadania wiernych. 

Sam zakonnik przyjął tę decyzję z wielkim 

spokojem. Po wydaniu opinii przez dr. Festa, 

który uznał, że stygmatyczne rany nie są 

wytłumaczalne z punktu widzenia nauki, o. Pio 

mógł ponownie publicznie sprawować 

sakramenty. 

Ojciec Pio był mistykiem. Często surowo 

pokutował, bardzo dużo czasu poświęcał na 

modlitwę. Wielokrotnie przeżywał ekstazy, miał 

wizje Maryi, Jezusa i swojego Anioła Stróża. Bóg 

obdarzył go również darem bilokacji - 

znajdowania się jednocześnie w dwóch miejscach. 

Podczas pewnej bitwy w trakcie wojny, o. Pio, 

który cały czas przebywał w swoim klasztorze, 

ostrzegł jednego z dowódców na Sycylii, by 

usunął się z miejsca, w którym się znajdował. 

Dowódca postąpił zgodnie z tym ostrzeżeniem 

i w ten sposób uratował swoje życie - na miejsce, 

w którym się wcześniej znajdował, spadł granat. 

Włoski zakonnik niezwykłą czcią darzył 

Eucharystię. Przez długie godziny przygotowywał 

się do niej, trwając na modlitwie, i długo 

dziękował Bogu po jej odprawieniu. Odprawiane 

przez o. Pio Msze święte trwały nieraz nawet dwie 

godziny. Ich uczestnicy opowiadali, że ojciec Pio 

w ich trakcie - zwłaszcza w momencie 

Przeistoczenia - w widoczny sposób bardzo 

cierpiał fizycznie. Kapucyn z Pietrelciny nie 

rozstawał się również z różańcem. 

W 1922 r. powstała inicjatywa 

wybudowania szpitala w San Giovanni Rotondo. 

Ojciec Pio gorąco ten pomysł poparł. Szpital 

szybko się rozrastał, a problemy finansowe przy 

jego budowie udawało się szczęśliwie rozwiązać. 

"Dom Ulgi w Cierpieniu" otwarto w maju 1956 

roku. Kroniki zaczęły się zapełniać kolejnymi 

świadectwami cudownego uzdrowienia dzięki 

wstawienniczej modlitwie o. Pio. Tymczasem 

zakonnika zaczęły powoli opuszczać siły, coraz 

częściej upadał na zdrowiu. Zmarł w swoim 

klasztorze 23 września 1968 r. Na kilka dni przed 

jego śmiercią, po 50 latach, zagoiły się stygmaty. 

W 1983 r. rozpoczął się proces 

informacyjny, zakończony w 1990 roku 

stwierdzeniem przez Kongregację Spraw 

Kanonizacyjnych jego ważności. W 1997 roku 

ogłoszono dekret o heroiczności cnót o. Pio; rok 

później - dekret stwierdzający cud uzdrowienia za 

wstawiennictwem o. Pio. Św. Jan Paweł II 

dokonał beatyfikacji o. Pio w dniu 2 maja 1999 

roku, a kanonizował go 16 czerwca 2002 roku. 
 

(źródło: http://brewiarz.pl/) 
 

 

Modlitwa o łaski 

za przyczyną św. Ojca Pio 
 

O Jezu, pełen łaski i miłosierdzia, Ty dla 

zbawienia dusz ludzkich podjąłeś mękę i umarłeś 

na krzyżu, aby wyjednać przebaczenie grzechów; 

pokornie błagam Cię: za przyczyną św. Ojca Pio, 

kapłana i stygmatyka, który wielkodusznie Ci 

służył, poświęcał swe życie i cierpiał dla 

ratowania grzeszników, udziel mi przebaczenia 

moich win i łaski... 

Dla większej chwały Twojej racz go 

wsławić chwałą świętości i przyciągnij wszystkich 

ludzi do swego miłującego Serca. Który żyjesz 

i królujesz na wieki wieków. Amen. 

 
Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny p.w. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w 

Lublinie 

http://brewiarz.pl/


 


